
jan-21 158.083,93       158.083,93          124.334,12                             33.749,81          33.749,81                   

fev-21 440.950,45       440.950,45          418.256,39                             22.694,06          56.443,87                   

mar-21 81.299,05         81.299,05            60.796,31                               20.502,74          76.946,61                   

abr-21 65.296,45         65.296,45            97.992,00                               (32.695,55)        44.251,06                   

mai-21 54.104,70         54.104,70            81.369,15                               (27.264,45)        16.986,61                   

jun-21 64.190,04         64.190,04            44.135,87                               20.054,17          37.040,78                   

jul-21 66.284,79         66.284,79            79.697,08                               (13.412,29)        23.628,50                   

ago-21 78.230,56         78.230,56            64.424,64                               13.805,92          37.434,42                   

set-21 72.835,78         72.835,78            81.947,71                               (9.111,93)          28.322,49                   

out-21 106.148,72       106.148,72          90.925,57                               15.223,15          43.545,64                   

nov-21 76.865,65         76.865,65            51.204,69                               25.660,96          69.206,60                   

dez-21 51.309,54         51.309,54            148.093,55                             (96.784,01)        (27.577,40)                  

Totais 1.315.599,68    1.315.599,68       1.343.177,08                          (27.577,40)        

68.085,59          40.508,19                   

40.508,19                   

68.085,59          40.508,19                   

68.085,59          (27.577,40)                  

(27.577,40)                  

68.085,59          (27.577,40)                  

Transferência para adiantamento de cotas (27.577,40)        (0,00)                           

(0,00)                           

(27.577,40)        (0,00)                           

31/12/2021 -                              

Saldo 2020 0,00                  

Saldo 2021 (0,00)                 

Total (0,00)                 

Resumo Sintético

2020 Saldo cota estatutária do exerc de 2020

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção do Paraná

Composição Cota Estatutária - FIDA (Fundo de Integr.Desenv.Advogados)

1- Conta Corrente de 2021

Mês
Cota 

Estatutária
Saldo

Valor repassado referente a 

2021

Saldo a 

repassar

Saldo acumulado a 

repassar de 2021

2 - Saldos de anos anteriores a repassar

Ano Referência
Saldo a 

repassar

Saldo acumulado a 

repassar

2020 Repasse saldo cota  estat exerc 2020

Totais

Totais

3 - Repasses relativos a anos anteriores efetuados em 2021

Ano Referência Valor
Saldo acumulado a 

repassar

Saldo acumulado a 

repassar

2021

4 - Auxílio financeiro para obra e outros eventos durante o ano de 2021

Totais

Saldo contábil em

Ano Referência Valor

(+) Repasses totais no mês - R$ 148.735,29

(-) Repasses referentes a anuidades 2022 recebidas em dez-2021 - R$ 1.780,15 (*)

(+) Ajustes repasses jan-dez/2021 - R$ 1.138,41

(=) Repasses líquidos - R$ 148.093,55

(*) O valor de R$ 1.780,15 será contabilmente reconhecido em janeiro-2022

     No mês de dezembro-2021 ficará classificado como "Adiantamento de cotas  FIDA"

O valor de R$ 27.577,40, ref. Excedente de repasses das cotas 2021 ficará classificado 

como "Adiantamento de cotas FIDA" para compensação em 2022


